



December 2020



Taknemmelighed – eller som det siges på hebraisk *hakiras hatov* – er et centralt tema i jødedommen.

Matriarken Leah gave sin fjerde søn navnet Yehuda, som betyder ”Nu vil jeg takke Gud”, hvilket har betydet, at jøderne blev til *Yehudim* (folket, som takker). Faktisk er der i den jødiske kalender givet adskillige muligheder for at sige tak. Man bliver mindet om templet i Jerusalem hvert forår, når landmændene skulle bringe *bikkurim* (kurve fyldt med de første frugter, som de havde høstet) til *kohanim* (præsterne) i Det hellige Tempel i taknemmelighed til Gud for den rige høst. Og mange dyr blev ofret som freds-ofre, givet ud af et hjerte fyldt med taknemmelighed for Guds rige gaver, for at have overlevet en farlig situation eller efter at have fuldført et løfte. Kødet fra disse dyr blev delt imellem den, som bragte offeret og præsterne.

Hvis man er traditionel jøde, så er ”taknemmelighed bagt ind i bønnerne fra det øjeblik vi vågner”, siger Erica Brown, som er direktør i Mayberg Center for Jødisk uddannelse og lederskab på George Washington Universitet i Washington, DC. ”Bøn for maden og aspekter i naturen gør os bevidste om hverdags-taknemmelighed og skaber et fundament for taknemmelighed”.

Så – her lige før året 2020 slutter, er der en god anledning til at sige tak til Tove Elisabeth Videbæk (Shuva DK formand), Hanne Blom Dieu (bestyrelsesmedlem i Shuva DK) og til alle givere for jeres store del af æren for månedlige gaver til SHUVAs projekter i Israel. En stor TAK også til Betania Kirken for det tætte venskab med jer.

Det er kun på grund af jer alle - og det evige venskab imellem Israel og Danmark - at vi har kunnet gøre en stor forskel i Israel i mere end 20 år.

Fra os alle her i Israel: Tusind tak – og som Bibelen siger: “Gud vil velsigne jer!”



“Tak! Vi vil stå sammen i tro!” *Shay Attias*

For any suggested help, support, donations or any other matter - you may contact me directly:

Shay@shuvaglobal.org

NYT! Her nedenfor er der tilføjet en ny mulighed for at give støtte! Og - se venligst vedlagte gaveseddel!

Du kan støtte via:

Bank-overførsel til konto nr.: 9712-0741793075, mærket ”Shuva” * eller Mobile Pay nr. 66270**

NYT: Indbetalingskort til giro nr. 1344218 – vælg korttype 01 – mærket ”Shuva”

Ønskes skattefradrag, skal navn, adresse og cpr.nr. angives

www.shuva.dk * tovev@tovev.dk *** telefon: 23 41 31 79**